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نمایشگاه پژوهشی هشت نسل 
گرافیک عاشورایی

نمایشگاه آثار عاشورایی هشت نسل از طراحان  �
گرافیک ایران (متولدان سال های ۱۳۱۹ تا ۱۳۸۱) 
از پنجم شهریور در تالار هنر نمایشگاه عطر سیب 
به نمایش درآمده است. در این نمایشگاه، آثار 
عاشورایی هنرمندانی چون قباد شیوا، ابراهیم حقیقی، 
مصطفی اسدالهی، مسعود سپهر، مسعود نجابتی، 
رضا عابدینی، فرزاد ادیبی، علی وزیریان، دکتر محمد 
خزایی، کورش پارسانژاد، اونیش امین الهی، محمد 
اردلانی، آرش تنهایی، سیدحسن موسی زاده، دکتر 
محسن سلیمانی، حامد حکیمی، علی مدیری و... 
با هدف تقویت نگاه هنری مردم به فرهنگ عاشورا، 
در معرض دید عموم قرار گرفته است. آثار این تالار 
بخشی از مجموعه پژوهشی هنر عاشورایی است 
که در ۱۵ سال گذشته جمع آوری یا در کارگاه های 
عملی خلق شده است و ضمن گسترش کمی و کیفی 
خود، نمایش های متفاوتی در مجموعه هایی چون 
موزه هنرهای معاصر تهران، موزه هنرهای معاصر 
اصفهان، موزه هنر امام علی(ع) و... داشته است. 
لازم به ذکر است تالار هنر، بخشی از ویژه برنامه های 
فرهنگی است که پس از ۱۶ دوره نمایشگاه عطر 
سیب، برای اولین بار در هفدهمین نمایشگاه آن 
توسط شهرداری تهران برپا شده است. این تالار علاوه 
بر نمایش آثار پوستر، گرافیک کاربردی، پرچم و کتیبه، 
نقاشی، نقاشی دیجیتال، تصویرسازی، نقاشیخط 
و... برگزاری کارگاه های مختلف هنرهای تجسمی 
را در برنامه هر روز خود دارد که با استقبال پرشور 
مخاطبان روبه رو بوده است. گفتنی است مسئولیت 
این تالار را محمد اردلانی و دبیری اجرائی اش را علی 
مدیری بر عهده دارند. علاقه مندان برای بازدید از این 
تالار می توانند تا ۱۱ شهریور ماه، همه روزه از ساعت 
۱۰ صبح تا ۱۰ شب به بوستان گفتگو، محل دائمی 
نمایشگاه های شهرداری تهران، سالن گلستان، تالار 

هنر مراجعه کنند.

ادامه اپرای «حلاج»
 پس از محرم و صفر

«اپرای حلاج» پرواز همای بعد از ۸۲ شب  �
اجرای متوالی و میزبانی از ۸۲ هزار مخاطب در 
تهران و شهرهای دیگر به پایان رسید. این پروژه از 
آبان ماه مجددا در شهرهای دیگر ایران ادامه خواهد 
داشت که طبق برنامه ریزی های انجام شده شهرهای 
مازندران، آذربایجان، بوشهر و کرمان میزبان این 
پروژه خواهند بود. پنجاه ودومین اجرای «اپرای 
حلاج» به نویسندگی، آهنگ سازی و خوانندگی 
پرواز همای، از شامگاه سه شنبه یکم مرداد ماه در 
محوطه حیاط هنر مجموعه فرهنگی کاخ نیاوران به 
مدت ۲۴ روز متوالی به همت مؤسسه «آوای هنر» 
برگزار شد. همای در یک سال گذشته این اپرا را در 
مجموعه فرهنگی کاخ سعدآباد، تالار وحدت، سالن 
ایرانیان و همچنین در شهرهای تبریز، رشت و شیراز 
روی صحنه برده و هربار این اجرا به دلیل استقبال 
بارها تمدید شده است. در این پروژه علاوه بر پرواز 
همای و محمدحسین صفری که نقش منصور حلاج 
و شبلی را ایفا کردند، بازیگران دیگری از جمله بهزاد 
جاودان فرد، بهزاد ابراهیمی، بهادر فاضل، آصف 
جاودان فرد، مهرداد آبجار، حسین زیادخان پور، 
شهریار همای، لاله کریمی، پارمیدا تاجیک، نگار 
فاضل مطلق، جیران باریکانی و پروانه چراغعلی به 
ایفای نقش پرداختند. ضمن اینکه بهزاد جاودان فرد 
نیز طراحی حرکات را برعهده داشت. پاشا هنجنی 
(مایستر ارکستر و نوازنده نی)، سعید فهیمی (نی 
دوم)، محمود نوذری (سنتور)، میلاد علیپور (تار)، 
مسلم علیپور (کمانچه)، فرشاد رستمی (کمانچه 
آلتو)، سعید بهرامی (عود)، اسفندیار شاهمیر (دف)، 
میرامیر میری (دف)، حمیدرضا یوسفی (تمبک و 
جیم بی) و سپیده ابراهیم نژاد (سوپرانو همخوان) 

اعضای ارکستر این اجرا را تشکیل می دهند.

نمایش مستندی درباره ایرج افشار
 هم زمان با برپایی پنجمین نمایشگاه تاریخ  �

محلی ایران که با محوریت مرکز یزد هم اکنون در 
موزه کتاب و میراث مستند ایران میزبان مخاطبان 
است، فیلم مستند «فرزانه فروتن ایران مدار ما» 
روز چهارشنبه، ۱۳ شهریور، از ساعت ۱۳:۳۰ در 
سالن اجتماعات موزه کتاب و میراث سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی اکران خواهد شد. این فیلم که در 
قالب مستند پرتره و اتوبیوگرافی به شخصیت، 
زندگی و آثار استاد ایرج افشاریزدی، مورخ، محقق 
و ایران شناس معاصر می پردازد، به تهیه کنندگی و 
کارگردانی سیدجواد میرهاشمی تولید شده است. 
در این فیلم با مدت زمان  ۹۵ دقیقه ، شخصیت های 
شفیعی کدکنی،  محمدرضا  مانند  سرشناسی 
عبداالله انوار، آیت االله سیدمصطفی محقق داماد، 
ژاله آموزگار، آیدین آغداشلو، احمد اقتداری، ناصر 
تکمیل همایون، هوشنگ دولت آبادی، مجدالدین 
کیوانی، احمد گلبن، احسان نراقی، منوچهر ستوده، 
سیدمحمد محیط طباطبایی و ... از خاطرات و تأثیر 
زنده یاد ایرج افشار سخن می گویند. پیش تر و در 
مراسم گشایش نمایشگاه تاریخ محلی استان یزد 
از سردیس ایرج افشار با حضور اشرف بروجردی، 
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و 
محمدعلی طالبی، استاندار یزد، در حضور فرزند او 
و رضا داوری اردکانی در موزه کتاب و میراث مستند 
ایران رونمایی شده بود. حضور و تماشای این فیلم 

برای عموم علاقه مندان آزاد و رایگان است.

 زیر آسمان فیروزه اى

ستاره «اشک ها و لبخندها»
 در ونیز تقدیر شد

«جولی اندروز» برنده اسکار فیلم هایی مانند  �
«اشک ها و لبخندها» و «مری پاپینز» با دریافت 
جایزه دستاورد شیر طلای افتخاری جشنواره ونیز 
مورد تقدیر قرار گرفت. جولی اندروز ۸۳ ساله 
در مراسمی که در سالن اصلی کاخ جشنواره 
ونیز برگزار شد، جایزه شیر طلای افتخاری خود 
را در حضور «پائولو براتا»، رئیس دوسالانه ونیز و 

«آلبرتو باربارا»، دبیر جشنواره دریافت کرد. 
او پس از دریافت جایزه دستاورد ونیز گفت: از اینکه 
امسال به عنوان دریافت کننده شیر طلایی افتخاری 
جشنواره ونیز انتخاب  شدم بسیار مفتخرم. جشنواره 
فیلم ونیز از دیرباز یکی از معتبرترین جشنواره های 
بین المللی فیلم بوده است و من از بیناله برای تقدیر از 
فعالیت هایم تشکر می کنم و امیدوارم در ماه سپتامبر 
هر سال بتوانم در این شهر زیبا و به این مناسبت خاص 
حضور یابم.  «آلبرتو باربارا»، دبیر جشنواره ونیز، در 
صحبت هایش گفت: ««جولی اندروز» در سنین بسیار 
پایین و به لطف استعداد فوق العاده اش در خوانندگی 
و بازیگری در سالن های موسیقی لندن و تئاتر برادوی 
نامی برای خود دست وپا کرد و اولین فیلم هالیوودی 
با بازی وی با نام «مری پاپینز» (۱۹۶۴) او را به عنوان 
یک ستاره معرفی کرد. وی با بازی در فیلم کلاسیک 
«اشک ها و لبخندها» جایگاه خود را تثبیت کرد. 
این دو نقش، «اندروز» را به اوج قله یک ستاره 
بین المللی رساند و او را تبدیل به چهره ای نمادین 
و دوست داشتنی برای چندین نسل از سینمادوستان 
کرد».  اما در کنار این تقدیر در ششمین روز جشنواره 
ونیز فیلم ایتالیایی «مارتین ایدن» (Martin Eden)، به 
کارگردانی پیترو مارچلو در بخش مسابقه بین الملل 
به نمایش درآمد. این فیلم یکی از سه فیلم ایتالیایی و 

یکی از ۲۱ فیلم بخش مسابقه بین الملل است.

«مارتین ایدن» اقتباسی از رمان جک لندن 
است، اما داستان و فضا و مکان فیلم به ناپل 
قرن نوزدهم منتقل شده است. لوکا مارینلی و 
جسیکا کرسی بازیگران اصلی این فیلم هستند. 
پیترو مارچلو، کارگردان فیلم تحسین شده «گمشده 
و زیبا» (۲۰۱۵) است. «چری لین شماره ۷» 
(No.7 Cherry Lane) اولین فیلم انیمیشن 
یونفان، کارگردان باسابقه هنگ کنگی، دیگر فیلمی 
بود که روز دوشنبه در بخش مسابقه بین الملل روی 
پرده رفت. «شاه» (The King)، به کارگردانی دیوید 
میشود، کارگردان استرالیایی و یکی دیگر از فیلم های 
شرکت نتفلیکس در این دوره جشنواره ونیز، روز 
دوشنبه در بخش خارج از مسابقه روی پرده رفت. 
این فیلم اقتباسی است از چند نمایش نامه شکسپیر و 
بازیگرانی مثل تیموتی شالامه، رابرت پتینسن و لیلی-
رز دپ در آن ایفای نقش می کنند. فیلم ایتالیایی
 ،«I diari di Angela - Noi due cineasti. Capitolo secondo» 
به کارگردانی یروانت گیانیکیان و فیلم فرانسوی «زن» 
(Woman)، به کارگردانی یان آرتوس- برتران و 
آناستازیا میلکووا نیز روز دوشنبه در بخش خارج از 

مسابقه نمایش داده شدند.
دوشنبه شب همچنین فیلم «متری شیش ونیم»، به 
کارگردانی سعید روستایی از ایران در بخش افق های 
جشنواره ونیز (دومین بخش مسابقه رسمی) ۲۰۱۹ 

نمایش داده می شود.
هفتادوششمین جشنواره فیلم ونیز ۲۸ آگوست تا 
۷ سپتامبر (۶ تا ۱۶ شهریور) برگزار می شود. لوکرسیا 
مارتل، کارگردان آرژانتینی، رئیس داوران بخش 

مسابقه بین الملل است.

 «نت های مسی یک رؤیا» 
کاندیدای جایزه بزرگ

 «هارل» آمریکا
فیلم مستند «نت های مسی یک رؤیا» کاندیدای  �

جایزه بزرگ «هارل» برای بهترین فیلم مستند در 
آمریکا شده است. به گزارش روابط عمومی فیلم، 
مستند بلند «نت های مسی یک رؤیا»، به کارگردانی 
رضا فرهمند و تهیه کنندگی مرتضی شعبانی، پس 
از انتخاب در بخش مسابقه اصلی جشنواره فیلم 
کامدن– آمریکا، کاندیدای دریافت جایزه بزرگ «هارل» 
برای بهترین فیلم مستند در این جشنواره شده است. 
فیلم های جایزه هارل به عنوان مهم ترین مستندهای 
سال معرفی می شوند. سایت جشنواره درباره این 
فیلم چنین نوشته است: «این فیلم ما را با تمامیت 
و قدرت خود و همچنین ادعای بسیار خاصی از طرف 
کارگردان که روش های فراموش نشدنی برای درج 
خلاقیت های بی حدومرز در شیوه های مستندسازی 

پیرامون جهان خود پیدا کرده، متحیر کرد».
 «Camden International Film Festival» یکی 
از جشنواره های بزرگ و معتبر مستند در آمریکاست 

که از ۱۲ تا ۱۵ سپتامبر برگزار می شود.
با فیلم  این  بین المللی  پخش 
«ArtHouse Cinematheque» در کانادا با مدیریت 

مرجان علیزاده است.

دریچه
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گروه هنر: زمانی که حسن فتحی ساخت سریال 
«شهرزاد» را برای پخش در شبکه نمایش خانگی 
آغاز کرد کمتر کسی حدس می زد سریال آن قدر 
گرفتار حواشی متعدد شود که تا ماه ها پس از پایان 
پخش سریال هرازگاهی به بهانه های مختلف باز هم 
صحبت از چرایی و چگونگی ساخت این سریال به 
تیتر یک اخبار بدل شود. سریال «شهرزاد» از جمله 
تولیدات شبکه نمایش خانگی بود که در مدت 
انتشارش توانست مخاطب بسیاری را با خود همراه 
کند. از همان ابتدا با توجه به فیلم نامه و چینش 
بازیگران، مسیرش اطمینان بخش به نظر می رسید. 
اما با ورود به فصل دوم ساخت این مجموعه، افت 
کیفی و البته مسائل پیرامونی این سریال باعث شد 
تا «شهرزاد» کمی از مسیر اصلی اش خارج شود. 
حسن فتحی کارگردان و یکی از فیلم نامه نویسان 
این مجموعه بعد از پخش سریال در مورد حواشی 
متعدد «شهرزاد» به «شرق» گفت: «در فصل دوم 
با حواشی ای که برای سریال ایجاد شد، هرکدام از 
آن مسائل می توانست یک گروه را از هم بپاشد و 
با وجود همه فشارها این گروه از هم پاشیده نشد و 
کار بدون هیچ گونه حاشیه ای ادامه داده شد. برای 
من که تجربه ساخت سریال داشتم، از این جنبه 
کار جذاب بود که وقتی گروه کار را دوست دارد، 
خودش را در کار شریک می بیند. بنابراین نسبت 
به همه چیز حساسیت نشان می دهد. فیلم نامه 
را می خواند و نظر می دهد و انصافا از نظرات و 
پیشنهادات بچه های گروه هم خیلی استفاده کردیم، 
چه بازیگران و چه عوامل تولید و تهیه، هر کدام 
پیشنهاداتی می دادند و هرکدام از این پیشنهاد ها را 

که به نفع مجموعه بود استفاده می کردیم».
نغمه ثمینی  فیلم نامه نویس نیز در همین 
گفت وگو با اشاره به حواشی ساخت فصل دوم، 
نداشتن شرایط روحی مناسب برای ساخت فصل 
دوم را دلیل افت کیفی آن توصیف کرد و گفت: 
«کیفیت فصل دوم می توانست به مراتب بهتر باشد 
و همه ما نتوانستیم، چون در شرایط روحی مناسبی 
نبودیم. دوره ای سخت برای همه ما بود و فقط بر 
ما آشکار شد که چقدر در جای لغزانی ایستاده ایم و 
چقدر فرهنگ جای خطرناکی است، حتی یک وکیل 
نداشتیم از ما دفاع کند. آن زمان آقای فتحی معتقد 
بود کار باید ادامه پیدا کند و من معتقد بودم کار 

باید قطع شود. اما به هر شکل با تصمیم جمعی 
ادامه یافت».

سریال «شهرزاد» تا فصل سوم ادامه پیدا کرد و 
پرسش از سازندگان این سریال که آیا می توان منتظر 
فصل بعدی آن بود یا خیر تا مدتی ادامه داشت. 
حسن فتحی نیز در پاسخ به علاقه مندان «شهرزاد» 
ساخت این سریال را منوط به گذشت زمان دانست 
و گفت: «من وقتی این میزان علاقه و تقاضاهای 
مردم را می بینم، با وجود اینکه خیلی خسته ام و 
این خستگی بیشتر روحی است تا جسمی و شامل 
تمام تألماتی است که در این چند سال متوجه من و 
گروه بود، طبیعتا ترجیح می دهم فعلا فصل چهارم 
را آغاز نکنم، اما وقتی این حجم از درخواست مردم 
را می بینم، فکر می کنم شاید بد نیست که شروع 
کنیم. قطعا نمی توان نسبت به این مخاطبان پیگیر 
بی تفاوت بود و نسبت به خواست آنها بی اعتنا 
باشیم. من همه تلاشم را خواهم کرد که امکانی 
فراهم شود که در آینده نزدیک فصل چهارم را تولید 
کنیم. قطعا یک فرم آن می تواند سریال باشد و فرم 

دیگر آن می تواند فیلمی سینمایی باشد».
اما «کنتس سلما» قطعی ترین گزینه حسن فتحی 
برای شروع کار جدید بود. پروژه ای که به گفته 
فتحی «شش سال از زمانی که قرار بوده ساخته 
شود، می گذرد و زنده یاد علی معلم علاقه داشت 

این کار ساخته شود. چند بار خیز برداشتیم برای 
ساخت آن و هر بار به دلیلی اتفاق نیفتاد و از اواخر 
فصل سه «شهرزاد» به فکر این بودیم اگر سرمایه 
تأمین شود، «کنتس سلما» را به عنوان اولین کار بعد 
از «شهرزاد» بنویسیم و تولید کنیم و فیلمی سینمایی 

خواهد شد».
اما چند ماه بعد از این گفت وگو حسن فتحی 
در تازه ترین گفت وگوی خود با روزنامه «شرق» 
درباره فعالیت های اخیرش و اینکه چرا تا امروز 
خبری از تولید «کنتس سلما» نشده است، گفت: 
«تمام شش ماه نخست سال گذشته را همراه خانم 
ثمینی مشغول سروکله زدن با فیلم نامه «کنتس 
سلما» بودیم اما متأسفانه قلم رکاب نداد و با اینکه 
فیلم نامه دو، سه نوبت نوشته شد نتیجه کار نشد 
آنچه باید می شد تا جایی که هر دو به این نتیجه 
رسیدیم عجالتا آن را کنار بگذاریم و سراغ طرح های 

دیگرمان برویم.»
فتحی که با ساخت «شهرزاد» حضور در شبکه 
نمایش خانگی را برای نخستین بار تجربه کرد، بعد 
از ماه ها از پایان پخش سریال درباره این حوزه که 
جایش را روز به روز بیشتر در میان مخاطبانش باز 
می کند نیز گفت: «اوضاع شبکه نمایش خانگی 
به نحوی است که وقتی سریالی در این شبکه در 
شرف ورود به بازار است، همگی باید به اعتبار منافع 

صنفی مان هم که شده آرزوی موفقیت آن سریال 
را داشته باشیم. به هرحال اغلب دست اندرکاران 
اتفاق نظر دارند به اینکه سریال «شهرزاد» بازار سرد 
نمایش خانگی را رونق و گرمای دوباره بخشید. 
آنچه هم اکنون این رسانه بخش خصوصی را تهدید 
می کند از یك طرف ضعف مفرط فیلم نامه ها و از 
دیگر سو گرایش اغلب سرمایه گذاران به سریال 
«ستاره محور» است که موجب بالارفتن نامعقول 
و خارج از عرف دستمزدهاي عده ای از بازیگران 
شده. در واقع سرمایه گذاران به خاطر سود و برگشت 
سرمایه خودشان هم که شده باید توجه کنند که 
سوپراستار واقعی سریال شبکه خانگی در وهله اول، 
فیلم نامه آن سریال است. بدون یك فیلم نامه خوب، 

همه ما هیچ کاره ایم!».
فتحی در پاسخ به این پرسش که در ادامه 
فعالیت هایش هنوز هم به نگارش فیلم نامه 
مشترک فکر می کند و آیا باز هم در کنار نغمه 
ثمینی پروژه هایی را آماده ساخت دارند یا خیر؟ 
گفت: «همکاری خانم ثمینی و بنده به تناوب ادامه 
خواهد داشت. علاوه بر یکی دو طرح سینمایی و 
تئاتری، قرار است روی طرحی مرتبط با قصه های 

هزارویك شب کار کنیم».
حسن فتحی که چندسالی است با رسانه ملی 
همکاری نداشته است. در پاسخ به این پرسش که 
آیا راه تعامل به تلویزیون و ساخت سریال را ممکن 
می بیند و می توان انتظار داشت به همین زودی 
اثری از او در تلویزیون ببینیم یا خیر گفت: «پیشنهاد 
همکاری با تلویزیون را زمانی می توان مورد بررسی 
قرار داد که دست از عناد با شبکه نمایش خانگی 
بردارد. جالب است بدانید مدیریت صداوسیما 
اخیرا دستوری داده مبنی بر اینکه سریال های شبکه 
نمایش خانگی حق استفاده از شهرك سینمایی 
علی حاتمی (غزالی سابق) را ندارند. امیدوارم این 
خبر صحت نداشته باشد و بیشتر از آن امیدوارم 
همچون بسیاری از کشورهای صاحب صنعت 
سینما و سریال سازی، علاقه مندان به فرهنگ و هنر 
در بخش خصوصی جهد و همتی کنند برای ساختن 
یك شهرك سینمایی مبتنی بر استانداردهای جهانی 
و حرفه ای در بیرون از پایتخت و یقین داشته باشند 
که با استقبال همه دست اندرکاران و تولیدکنندگان 

روبه رو خواهد شد». 

بابک سرانی: مؤسسه خیریه بهنام دهش پور، از هر فرصتی برای 
مشق عشق، میدان دادن به داوطلبان پیر و جوان خود و انتشار امید و 
زندگی در میان مردم استفاده می کند. نوشتم پیر و جوان؛ اما در فضای 
همراه سرای خیریه بهنام دهش پور، جایی که بیماران و همراهان آنها 
به رایگان خدمات ویژه دریافت می کنند، زمان و مکان جرئت دخالت 
در زیبایی ها و عشق را ندارند. داوطلبانی که همه در نقطه ای خاص از 
هستی، در جایی منحصر به فرد از زمان و مکان ایستاده و دلیلی برای 
تکاپوی بیهوده در روزمرگی نمی بینند، اینان در عالمی دیگر، آدمی دیگر 

ساخته و از نو، تمرین عشقی نو به نو و تازه شونده می کنند.
این بار ماجرا برای همنشینی و تجربه تبلوری از خانه خدا، فکری 
بکر، ایده ای ناب و اتفاقی زیبا بود، ایده از سوی خودش شکل گرفت، 
تلفن زنگ زد و صدای دلنشینش در آن سوی خط گفت: سلام، من 
ایرانم، ایران درّودی، می خواهم جشن تولد ۸۳ سالگی خود را در خیریه 
دهش پور برگزار کنم، حوصله تولدهای تکراری را ندارم؛ اما این جشن 

تولدی تکرارنشدنی و خاطره انگیز خواهد بود... .
هشتادوسومین سالروز تولد بانوی نقاشی ایران، ایران درّودی عصر 
هفتمین روز شهریور در همراه سرای مؤسسه خیریه بهنام دهش پور با 

حضور میهمانان از طیف های مختلف برگزار شد.
مجری مراسم هنرمند داوطلب احسان کرمی بود و در ابتدای مراسم 
شهلا لاجوردی، مادر بهنام دهش پور، خیرمقدم خود را برای حاضران 
قرائت کردند و از زحمات و نیت خیر دکتر ایران درّودی تشکر کرده 
و جمله فراموش ناشدنی ایران را با صدایی لرزان؛ اما شنیدنی پشت 

تریبون فریاد زدند: من ایرانم، با تمام زخم هایش!
محمدرضا کارگر، مدیرکل موزه های سازمان میراث فرهنگی و عضو 
بنیاد ایران درّودی، دومین سخنران مراسم بود و به زیبایی به گوشه ای 
از زحمات و زندگی پربار و ارزشمند ایران درّودی اشاره کرد. او در 
بخش مهمی از سخنان خود ضمن اشاره به اهمیت مقام ایران درّودی 
خاطرنشان کرد: فاصله نداشتن با مردم، در کنار مردم بودن و از خود مردم 
بودن، علت اصلی جاودانه شدن هنرمند است؛ کسی که راکفلر خریدار 
آثارش بوده، کسی که عجیب ترین، باشکوه ترین و وسوسه کننده ترین 
پیشنهادهای تجاری را در سراسر جهان داشته، در نهایت ایران را با تمام 
زخم هایش انتخاب کرده و تصمیم گرفته بیش از صد اثر اعجاب انگیز 
خود را با هزینه ای عجیب، به ایران برگرداند و به مردم ایران تقدیم کند.
دکتر محمدجواد حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی- اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران، ری و تجریش با حضور در این مراسم 
سومین سخنران بودند که با انتخابی زیبا، جمع را شیفته عظمت زندگی 
باشکوه ایران درّودی کردند. ایشان به جای سخنرانی کلی تصمیم 
گرفتند قطعاتی از همین کتاب ارزشمند را قرائت کنند؛ دو قطعه از 

لحظه تولد او و ماجرای ازدواجش.
بهاره کیان افشار، بازیگر سینما و تئاتر و داوطلب همیشگی و سفیر 
سلامت مؤسسه خیریه بهنام دهش پور، در این مراسم پشت تریبون 
رفت و «میلاد ایران» را تبریک گفت. او ضمن قرائت پیام لیلی رضایی، 
مدیرعامل مؤسسه خیریه بهنام دهش پور، اظهار کرد: اکنون در حیاطی 
دور هم جمع شده ایم که تبلور و تجسمی از خانه خدا است و هر بار 
که به مراکز مربوط به مؤسسه خیریه بهنام دهش پور می آیم، درسی 
تازه می آموزم و شوق عجیبی برای زندگی به دست می آورم. ای کاش 
این ایده زیبا یعنی برگزاری مراسم تولد در مراکز خیریه و جمع آوری 
کمک های مردمی به این بهانه زیبا در میان ستارگان سینما و ورزش و 
شهروندان محبوب در میان توده مردم، روزبه روز گسترش پیدا کرده و 

جایگاه درست خودش را پیدا کند.

سپس ایران درّودی پشت تریبون ایستاد و از ایران گفت. او مثل 
همیشه نتوانست احساسات و هیجان خود را وقتی از ایران سخن 

می گوید، پنهان یا مدیریت کند:
«من خاکم، از خاکم و از خاک ایرانم، زاده خراسانم و جرئت و 
جسارت خود را از همین خراسان به ارث برده ام، از سرزمین فردوسی 
بزرگ که جد من است. روی سنگ قبر من چیز زیادی ننویسید، فقط یک 
کلمه بنویسید: ایران». «من باید لایق اسم خودم باشم، اسم کوچکی 
نیست، به من می گویند ایران و هر بار که اسم خودم را می شنوم، از خود 

می پرسم آیا لایق این اسم هستم؟
در مملکتی رشد و پیشرفت کردم و افتخار می کنم که در فضای 
هنر به یک خالق اثر هنری تبدیل شدم، خوشحالم که پس از تلاشی 
طولانی، اکنون در آستانه افتتاح موزه خود هستم؛ موزه ای که برایش 
هزینه زیادی شده؛ اما ایرادی ندارد، مهم این است که هرچه زودتر 
این هدیه را خالصانه به مردم کشورم تقدیم کنم. برای من سرطان، 
معجزه زندگی بوده است، پس از سرطان دردهای زیادی کشیده ام اما 
خدا می داند که در طول درمان اجازه ندادم به من مسکن تزریق کنند، 
من دردکشیدن را نیز بخشی از زندگی خود می دانستم، درد به من پیغام 
هستی می داد و مطمئن می شدم که هستم، هوشیارم و فکر می کنم و 

می توانم خلق کنم.
استاد بزرگ زندگی من، حضرت مولانا بوده است، ما ایرانیان چقدر 
خوشبختیم که مولانا را داریم و به زبان مادری خود از اشعار گران قدر و 
باشکوه او لذت می بریم، چقدر خوشبختیم که فردوسی را داریم. چقدر 
خوشبختیم که ایران عزیز را داریم. ما ز بالاییم و بالا می رویم و این را 
مولانا بیهوده نگفته و اگر به این اعتقاد داشته باشیم، دیگر کدام غم 

اجازه دارد در وجود ما رخنه کند؟».
در ادامه این مراسم، کیک تولد ایران درّودی که به یکی از آثار زیبای 
او مزین شده بود، همراه با شمع تولد ۸۳سالگی این استاد بزرگ به امید 
روشنایی وجودش و تداوم زندگی بابرکتش و با حضور همه میهمانان و 
بیماران ساکن در همراه سرا و همه دوستداران این هنرمند گرامی، توسط 
او بریده شد. همچنین مقرر شد ضمن برگزاری جشن میلاد استاد ایران 
درّودی، کتاب ارزشمند وی «در فاصله  ی دو نقطه...!» که زندگی نامه  
خودنوشت اوست و به چاپ بیست و سوم رسیده است، در فرایند همت 
عالی به فروش برسد که البته میهمانان و خیران گرامی مثل همیشه 
در این فرصت زیبای کمک به هم نوع و بیماران مبتلا به سرطان، سنگ 

تمام گذاشتند.
ایران درّودی

نقاش، کارگردان، نویسنده، منتقد هنری و استاد برجسته دانشگاه 
است. او در سال ۱۳۱۵ در خراسان و در خانواده ای سرشناس به دنیا 

آمد. خاندان پدری از بازرگانان صاحب نام خراسان و خانواده مادری از 
بازرگانان قفقاز بودند که پس از انقلاب شوروی به ایران مهاجرت کرده 

و در مشهد اقامت گزیده بودند.
درّودی با علاقه ای که از کودکی به نقاشی داشت ، پس از اتمام 
تحصیلات متوسطه، راهی فرانسه شد و تحصیلات خود را در دانشکده 
عالی هنرهای زیبای پاریس بوزار به پایان رساند. او در بروکسل برای 
شفاف کردن رنگ های نقاشی دوره ویترای را در آکادمی سلطنتی 

بروکسل گذراند و تاریخ هنر را در مدرسه لوور پاریس فراگرفت.
در سال ۱۳۴۷ به سفارش شرکت «آی تی تی» که لوله کشی نفت 
آبادان به ماهشهر را انجام داده بود، تابلوی نفت ایران را خلق کرد. 
تابلویی که تصویر آن با تیراژى چند میلیونی در مطبوعات مهم آمریکا از 
قبیل لایف، تایمز و نیوزویک به چاپ رسید و احمد شاملو نام «رگ های 

زمین، رگ های ما» را بر این شاهکار نهاد.
ایران درّودی در دهه ۴۰ پس از نمایش آثارش در گالری های 
مختلف، برای آموختن کارگردانی و تولید برنامه های تلویزیونی به 
انستیتو آر سی ال نیویورک رفت. در نیویورک با پرویز مقدّسی که در رشته 
کارگردانی سینما و تلویزیون تحصیل می کرد آشنا شد و با او ازدواج 
کرد. چندى بعد درّودی همراه همسرش به ایران بازگشت و در سازمان 
تازه تأسیس تلویزیون در سمت تهیه کننده و کارگردان برای شش سال 
به فعالیت پرداخت. حاصل این فعالیت تهیه و کارگردانی بیش از ۸۰ 
فیلم مستند تلویزیونی موفق از هنرمندان ایران و جهان بود که سبب 
شد دانشگاه صنعتی شریف از او دعوت به عمل آورد تا به عنوان استاد 
افتخاری، تدریس تاریخ و شناسایی هنر را در این دانشگاه بر عهده بگیرد.
برگزاری ٦٤ نمایشگاه انفرادی و شرکت در بیش از۲۵۰ نمایشگاه 
گروهی در کشورهای اروپایی، ایران، مکزیک، ژاپن و آمریکا، انتشار 
مقالات و نقدهای تحقیقی و هنری در مطبوعات ایران، ایراد سخنرانی 
در مراکز فرهنگی و هنری دنیا، تهیه و کارگردانی بیش از ۸۰ فیلم مستند 
تلویزیونی از هنرمندان ایران و جهان، نگارش و انتشار کتاب زندگی نامه 
خودنوشت «در فاصله ی دو نقطه...!» حاصل بیش از٦۰ سال فعالیت 
همه جانبه او در عرصه هنر معاصر ایران است که تا امروز ادامه دارد. 
فعالیت  هایی که در کنار نشست و برخاست با بزرگانی مانند آندره مالرو، 
سالوادور دالی، ژان کوکتو، آنتونیو رودریگز، احمد شاملو و... و بیان 
منحصربه فرد وی در نقاشی، او را به یکی از مهم ترین نقاشان ایران و 

جهان بدل کرده است.
موزه هنرهای معاصر تهران، موزه هنرهای زیبای کرمان، کاخ موزه 
سعدآباد، کاخ صاحبقرانیه، موزه ایکسل بلژیک و موزه هنرهای 
معاصر نیویورک از جمله مکان هایی  هستند که در کنار مجموعه داران 

سرشناس، آثار ایران درّودی را در گنجینه خود دارند.
ایران درّودی در آخرین فعالیتش، بعد از تأسیس بنیادی در سال 
۱۳۹۰، ۱۹۵ اثر برگزیده خویش را که  در ٤۷ سال با هدف ارائه در موزه 
شخصی خود حفظ کرده بود، به صورت محضری به این بنیاد و مردم 
ایران بخشید و هزینه ساخت موزه را از محل فروش منزلش در پاریس 

تأمین کرد.
در اسفندماه سال ۱۳۹۴ شهردارى تهران قطعه زمینی واقع در 
خیابان سیدجمال الدین اسدآبادى، برای بهره بردارى موزه آثار نقاشی 
ایران درّودی در نظر گرفت. متأسفانه مراحل ادارى آن بیش از انتظار به 
طول انجامید، سرانجام در خردادماه ۱۳۹۷ شوراى اسلامی شهر تهران 
بهره بردارى از زمین مذکور را پس از دو سال و چهار ماه با اکثریت آرا 
تصویب کرد. اکنون بنیاد بی صبرانه منتظر ابلاغ رسمی آن است تا کار 

ساختمان موزه شروع شود.

حسن فتحی: قلم رکاب نداد «کنتس سلما» ساخته شود
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